
Lycée Saint-Dominique - Niveau Seconde - 2023-2024

A qui s’adresser pour quoi en Seconde ?
Avant toute question, merci de consulter les documents et informations mises à disposition des élèves dans le drive “Fil

d’actualité” sur Classroom.
EDUCATIF

● Retards et absences dont absences à l’étude, impression et envoi des bulletins :
Madame Neel et Monsieur Chaumerliac, surveillants du niveau : surveillant2@saintdominique.eu

● Questions sur le CVL, le règlement intérieur :
M Pailler, censeur : r.pailler@saintdominique.eu
M Brunissen, responsable de Vie Scolaire Lycée : p.brunissen@saintdominique.eu

● Questions sur l’internat :
M. Ghilbert, responsable de l’internat : p.ghilbert@saintdominique.eu

● Suivi médical, santé et bien-être :
Infirmières Mme Althoffer, Mme Netter, Mme Montet infirmerie@saintdominique.eu
Psychologue Mme Ducellier a.ducellier@saintdominique.eu
Pôle Santé Jeunes de Neuilly https://www.neuillysurseine.fr/espace-sante-jeunes
Mme Bendjilali l.bendjilali@saintdominique.eu (sophrologue).

ADMINISTRATIF

● Questions administratives pour inscriptions CNED, études du lycée, changements d’adresse(s) :
Mme d’Augustin, secrétariat du lycée : c.daugustin@saintdominique.eu

● Questions sur le fonctionnement d'École Directe :
M Pailler, censeur : r.pailler@saintdominique.eu

● Questions sur la facturation (self, études, etc.) :
Mme Le Thiec : s.lethiec@saintdominique.eu

PÉDAGOGIQUE

● Questions pédagogiques pour le suivi général, les études, les parcours excellence, l’orientation :
Professeur Principal de la classe et A. de Vaumas, responsable de niveau a.de-vaumas@saintdominique.eu

● Dispense d’EPS :
A adresser à Madame Neel et Monsieur Chaumerliac (surveillant2@saintdominique.eu) et en copie le professeur
d’EPS de la classe.

● Questions d’information sur l’orientation, portes ouvertes, forums :
BDI : bdi@saintdominique.eu

● Support informatique (installation de logiciels, paramétrages accès, matériel, etc.) :
SI : support@saintdominique.eu

PASTORALE, APEL ET ÉVÉNEMENTS

● Questions sur les évènements organisés par l’APEL, et les parents délégués :
Mme de Guitaut, responsable de l’APEL : f.deguitaut@saintdominique.eu

● Questions sur la pastorale au Lycée, les messes, la préparation à la Confirmation, etc :
Mme Puget : c.puget@saintdominique.eu
Mme Demazure : p.demazure@saintdominique.eu
Mme Keller : l.keller@saintdominique.eu

● Questions sur les échanges linguistiques et séjours à l’étranger :
Mme Romieu, responsable des relations internationales, n.romieu@saintdominique.eu
Mme de l’Epine, secrétariat des voyages : a.delepine@saintdominique.eu

● Questions sur la communication et Alumni StDo (Association des Anciens Élèves) :
Mme Wetter, responsable communication et mécénat : l.wetter@saintdominique.eu
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